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Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve
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01 Sigurimi i aksidenteve 1,556            1,813                  0.17                    204,568     216,842     0.06                29              35            0.21                4,593                24,378              4.31                

02 Sigurimi i shendetit 9,622            11,886                0.24                    3,077,481  3,668,765  0.19                14,930      19,778    0.32                1,606,888         2,274,556        0.42                

03 Casco 1,628            1,914                  0.18                    639,106     810,885     0.27                457            589          0.29                238,059            412,259            0.73                

04 Mallrat në transport 1                    4                          3.00                    93               1,410          14.21             

05 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 588               554                      (0.06)                   423,876     331,732     (0.22)              24              31            0.29                26,383              624,917            22.69             

06 Sigurimi dëmtime tjera në pronë 735               667                      (0.09)                   461,861     237,058     (0.49)              33              29            (0.12)              17,885              18,932              0.06                

07 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 24,709          32,512                0.32                    3,519,863  4,529,846  0.29                829            1,357      0.64                1,776,400         2,660,856        0.50                

08 Sigurimi i përgjegjësive civile të përgjithshme 56                  49                        (0.13)                   99,230        111,333     0.12                2              248                   

09 Sigurimi i garancive 130               191                      0.47                    9,989          11,129        0.11                1              3,075                

Total 39,025          49,590                0.27                    8,436,068  9,919,000  0.18               16,302      21,822    0.34               3,670,207        6,019,221        0.64               

Shënim: periudha paraprake 01-09/2020

              periudha aktuale 01-09/2021

Lloji i sigurimit

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara


